

受 注 状 況 (単 体)

(上段:受注額/百万円、下段:対前年伸び率/%)

			総 計	国内計																	海外計	土 木	建 築	
					土 木	小計		民 間		官 公 庁		駐留軍 外国公館	建 築	小計		民 間		官 公 庁		駐留軍 外国公館				
						製造業	非製造業	国の機関	地方の機関	製造業	非製造業			国の機関	地方の機関									
四 半 期 別	2022年度	1Q	326,263 90.0	309,731 96.0	81,562 124.3	41,631 189.3	7,909 274.3	33,722 174.7	39,930 81.7	25,598 23.6	14,333 1,033.9	0 —	228,169 87.6	209,034 104.9	108,771 265.7	100,264 38.7	19,134 -2.0	10,665 257.0	8,470 -48.8	0 -100.0	16,532 20.1	4,938 —	11,594 -15.8	
		2Q	435,119 52.2	373,541 34.8	89,713 38.1	17,472 1.2	3,062 -66.1	14,410 75.3	72,242 51.5	55,213 30.2	17,029 221.1	0 —	283,827 33.8	249,734 22.1	127,892 37.1	121,842 9.5	34,093 352.4	19,296 2,264.7	14,797 120.2	0 —	61,578 610.2	57,432 703.0	4,146 173.1	
		3Q	165,896 -51.3	253,716 -23.4	31,006 -51.7	14,423 -66.0	2,689 -39.9	11,734 -69.1	16,582 -23.8	10,100 -30.6	6,484 -10.0	0 —	222,710 -16.6	189,150 -13.3	46,876 -50.3	142,273 14.8	30,735 -37.0	3,293 -77.1	27,442 -20.2	2,825 —	-87,823 —	-27,688 —	-60,135 —	
		4Q	519,737 19.2	500,573 17.9	150,539 17.5	43,629 -5.1	5,192 -50.1	38,436 8.0	106,909 30.2	92,309 67.8	14,601 -46.1	0 —	350,034 18.1	245,359 -4.6	56,062 -30.5	189,297 7.2	104,618 167.6	19,445 -36.3	85,174 892.2	57 39.0	19,164 65.1	8,062 53.3	11,102 75.0	
	2023年度	1Q	219,174 -32.8	179,371 -42.1	67,708 -17.0	21,811 -47.6	2,231 -71.8	19,581 -41.9	45,897 14.9	35,002 36.7	10,895 -24.0	0 —	111,663 -51.1	99,113 -52.6	43,626 -59.9	55,488 -44.7	12,548 -34.4	9,148 -14.2	3,400 -59.9	0 —	39,803 140.8	6,301 27.6	33,501 189.0	
		2Q	288,367 -33.7	284,474 -23.8	112,587 25.5	39,373 125.3	4,559 48.9	34,814 141.6	73,214 1.3	46,720 -15.4	26,494 55.6	0 —	171,888 -39.4	153,657 -38.5	82,971 -35.1	70,686 -42.0	18,001 -47.2	12,200 -36.8	5,803 -60.8	229 —	3,893 -93.7	1,619 -97.2	2,275 -45.1	
		3Q	371,103 123.7	361,180 42.4	73,756 137.9	34,478 139.0	6,206 130.8	28,272 140.9	39,278 136.9	32,334 220.1	6,944 7.1	0 —	287,422 29.1	267,714 41.5	138,531 195.5	129,184 -9.2	19,389 -36.9	5,013 52.2	14,376 -47.6	319 -88.7	9,923 —	-1,326 —	11,249 —	
		4Q	664,385 27.8	645,955 29.0	252,921 68.0	44,602 2.2	4,087 -21.3	40,515 5.4	208,319 94.9	185,755 101.2	22,565 54.5	0 —	393,034 12.3	350,391 42.8	22,911 -59.1	327,479 73.0	38,153 -63.5	26,245 35.0	11,907 -86.0	4,492 7,780.7	18,430 -3.8	5,256 -34.8	13,174 18.7	
	2024年度	1Q	368,611 68.2	356,156 98.6	132,825 96.2	17,736 -18.7	6,400 186.9	11,337 -42.1	115,089 150.7	113,518 224.3	1,570 -85.6	0 —	223,331 100.0	211,962 113.9	112,974 159.0	98,990 78.4	11,308 -9.9	1,050 -88.5	10,257 201.7	59 —	12,456 -68.7	4,575 -27.4	7,881 -76.5	
		2Q	264,071 -8.4	275,722 -3.1	80,779 -28.3	15,480 -60.7	3,521 -22.8	11,959 -65.6	65,300 -10.8	57,205 22.4	8,096 -69.4	0 —	194,943 13.4	154,940 0.8	65,738 -20.8	89,202 26.2	39,998 122.2	11,494 -5.8	28,505 391.2	5 -97.8	-11,650 —	-6,237 —	-5,413 —	
		3Q	576,680 55.4	566,431 56.8	75,302 2.1	37,966 10.1	10,734 73.0	27,233 -3.7	37,334 -4.9	31,477 -2.7	5,856 -15.7	0 —	491,131 70.9	468,885 75.1	163,547 18.1	305,338 136.4	21,670 11.8	13,473 168.8	8,196 -43.0	576 80.6	10,248 3.3	4,113 —	6,136 -45.5	
		4Q	633,179 -4.7	632,929 -2.0	176,105 -30.4	65,299 46.4	3,193 -21.9	62,106 53.3	110,807 -46.8	82,644 -55.5	28,164 24.8	0 —	456,823 16.2	389,522 11.2	95,955 318.8	293,568 -10.4	67,221 76.2	49,963 90.4	17,258 44.9	80 -98.2	251 -98.6	-2,334 —	2,584 -80.4	
	2025年度	1Q	479,047 30.0	475,365 33.5	41,134 -69.0	26,575 49.8	10,571 65.2	16,005 41.2	14,558 -87.3	4,488 -96.0	10,071 541.1	0 —	434,230 94.4	391,455 84.7	42,036 -62.8	349,419 253.0	42,765 278.2	16,798 1,499.8	25,968 153.1	9 -84.7	3,682 -70.4	1,302 -71.5	2,380 -69.8	
		2Q	395,231 49.7	391,641 37.7	48,918 -56.6	26,798 -31.9	6,051 32.7	20,746 -40.4	22,121 -69.8	19,545 -58.2	2,577 -90.3	0 —	342,723 99.4	301,031 95.9	89,084 7.4	211,967 199.9	41,605 131.1	15,498 27.0	26,106 349.9	68 -70.3	3,590 -7.8	1,275 -21.2	2,315 1.8	
年 度 別	2022年度		1,447,011 17.3	1,437,560 20.7	352,820 20.2	117,155 -2.4	18,853 -27.6	98,302 4.6	235,665 35.8	183,220 38.1	52,446 28.4	0 —	1,084,739 20.9	893,277 14.2	339,600 13.9	553,677 14.4	188,580 64.1	52,698 8.3	135,882 105.1	2,882 1,546.9	9,451 -78.2	42,745 205.4	-33,293 —	
			上半期	761,382	683,271	171,276	59,102	10,971	48,132	112,172	80,811	31,362	0	511,996	458,768	236,662	222,106	53,227	29,960	23,268	0	78,111	62,370	15,740
			下半期	685,629	754,289	181,544	58,053	7,882	50,170	123,493	102,409	21,084	0	572,743	434,509	102,938	331,571	135,353	22,738	112,614	2,882	-68,660	-19,625	-49,033
	2023年度		1,543,029 6.6	1,470,979 2.3	506,973 43.7	140,263 19.7	17,082 -9.4	123,182 25.3	366,709 55.6	299,811 63.6	66,899 27.6	0 —	964,006 -11.1	870,876 -2.5	288,040 -15.2	582,835 5.3	88,091 -53.3	52,605 -0.2	35,486 -73.9	5,039 74.8	72,050 662.3	11,849 -72.3	60,200 —	
			上半期	507,541	463,845	180,295	61,183	6,789	54,395	119,111	81,722	37,389	0	283,549	252,770	126,598	126,173	30,550	21,347	9,203	229	43,696	7,920	35,776
			下半期	1,035,488	1,007,134	326,678	79,080	10,293	68,787	247,598	218,089	29,510	0	680,457	618,106	161,442	456,662	57,541	31,258	26,283	4,810	28,354	3,929	24,424
	2024年度		1,842,540 19.4	1,831,238 24.5	465,010 -8.3	136,481 -2.7	23,846 39.6	112,635 -8.6	328,529 -10.4	284,844 -5.0	43,686 -34.7	0 —	1,366,227 41.7	1,225,311 40.7	438,214 52.1	787,097 35.0	140,196 59.1	75,979 44.4	64,218 81.0	719 -85.7	11,302 -84.3	117 -99.0	11,185 -81.4	
			上半期	632,682	631,877	213,603	33,215	9,920	23,295	180,388	170,723	9,666	0	418,273	366,902	178,712	188,192	51,306	12,544	38,762	64	805	-1,661	2,466
			下半期	1,209,858	1,199,361	251,407	103,266	13,926	89,340	148,141	114,121	34,020	0	947,954	858,409	259,502	598,905	88,890	63,435	25,456	655	10,497	1,778	8,719
2025年度	上半期	874,278 38.2	867,006 37.2	90,052 -57.8	53,372 60.7	16,621 67.6	36,752 57.8	36,679 -79.7	24,032 -85.9	12,647 30.8	0 —	776,953 85.8	692,506 88.7	131,120 -26.6	561,387 198.3	84,369 64.4	32,296 157.5	52,074 34.3	77 20.3	7,272 803.5	2,577 —	4,695 90.4		
	通期(予想)	1,490,000	1,425,000	310,000	—	—	—	—	—	—	—	1,115,000	—	—	—	—	—	—	—	65,000	40,000	25,000		

※単位未満を四捨五入しているため、必ずしも合計値とは一致しない。  
※開発事業等は含まない。